
SCHEMA DELLA DOMANDA DI AMMISSIONE ALLA GARA E DICHIARAZIONI 

ALLEGATO 1 

 

 
1 

 

 

Al Consorzio A.S.I. 

 Via Angelo Titi, n. 19 

 72100 Brindisi 

   

 

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA in esito alla manifestazione di interesse per la selezione di 
operatori economici per l'affidamento di servizi di importo inferiore alle soglie comunitarie, ai 
sensi dell’articolo 157, comma 2 e dell’articolo 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 50/2016, relativi 
a: 

• Servizi tecnici di ingegneria relativi alla progettazione, direzione lavori ed assistenza al 

collaudo relativa al progetto per il “Sistema di videosorveglianza A.S.I. con collegamento 

al sistema centralizzato nazionale targhe e transiti (SCNTT) finanziato con fondi del 

Programma Operativo Nazionale Legalità (PON Legalità) 2014-2020 - Asse 2 - Linea di 

Azione 2.1.1 – da realizzarsi nelle aree produttive dei comuni di Brindisi (BR), Fasano (BR), 

Francavilla Fontana (BR) ed Ostuni (BR). 

Importo professionale posto a base di gara € 83.200,00 

CIG: 7657240A56 

 

 

Il sottoscritto                                                                                                                                                                     ___  
 

nato il  a  _ 

 

Residente/i a ___________________________________ in ________________________________________ 

 

in qualità di 

 

 Impresa Individuale / Libero Professionista 

con sede in   
 
 
 
 

codice fiscale/P.I.   _e-mail    

 

telefono  pec   
 
 
 

 Legale Rappresentante/Procuratore/Capogruppo o mandatario 

 

del    

 

con sede in    

 

codice fiscale/P.I.   e-mail    

 



SCHEMA DELLA DOMANDA DI AMMISSIONE ALLA GARA E DICHIARAZIONI 

ALLEGATO 1 

 

 
2 

telefono   pec    
 
 

quale operatore economico ammesso a partecipare alla procedura negoziata - senza previa pubblicazione di 

un bando - per l’affidamento del servizio di cui all’oggetto, nella seguente forma (barrare solo la situazione che 

ricorre): 

 A) Professionista Singolo di cui all’art. 46 c. 1 lett. a) del D.Lgs n. 50/2016; 

 

 B) Società di Professionisti di cui all’art. 46 c. 1 lett. b) del D.Lgs n. 50/2016; 

 

 C) Società di Ingegneria di cui all’art. 46 c. 1 lett. c) del D.Lgs n. 50/2016; 

 

 D) P restatori di servizi di ingegneria ed architettura stabiliti in altri Stati membri, di cui all’art. 

 46 c.1 lett. d) del D.Lgs n. 50/2016; 

 

 E) consorzio stabile di cui all’art. 46 c. 1 lett. f) del D.Lgs n. 50/2016 di: 

   società di professionisti 

   società di ingegneria 

   forma mista (società di professionisti e società di ingegneria) 

 

 F) Raggruppamento Temporaneo di cui all’art. 46 c. 1 lett. e) del D.Lgs n. 50/2016  --  costituito / 

 da costituire  (cancellare l’opzione che non interessa) tra i soggetti di cui alle lettere a), b), c), d), del 

 medesimo articolo e precisamente (è possibile indicare più opzioni): 

 

   professionisti singoli 

  società di professionisti 

  società di ingegneria 

  prestatori di servizi stabiliti in altri Stati membri 

 

così composto: 

Denominazione/ragione sociale 
In qualità di: 

mandataria, mandante 
Sede – c.f./P.Iva 

   

   

   

   

 

 (barrare se ricorre la condizione) in avvalimento ai sensi dell’art.  89 del D.Lgs n.  50/2016 con 

l’operatore economico (indicare denominazione e sede): 
 

 



SCHEMA DELLA DOMANDA DI AMMISSIONE ALLA GARA E DICHIARAZIONI 

ALLEGATO 1 

 

 
3 

 

 

a tal fine, ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR 445/2000, consapevole delle sanzioni penali previste 

dall'articolo 76 del medesimo DPR, dal codice penale e da ogni altra disposizione di legge vigente in materia, 

per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci, sotto la propria personale responsabilità 

 

D I C H I A R A 

1. di non essere in una delle condizioni ostative di cui all'articolo 80 del Dlgs n.50/2016 e ss.mm.ii.;  

2. di non essere in una delle situazioni che costituiscono causa di esclusione che, ancorché dichiarate 

inesistenti, sia accertata con qualunque mezzo dalla Stazione appaltante;  

3. che la documentazione prodotta non è in contrasto con clausole essenziali che regolano la procedura, 

prescritte dal Codice, ancorché non indicate nel presente elenco e non è in contrasto con altre 

prescrizioni legislative inderogabili, con le norme di ordine pubblico o con i principi generali 

dell'ordinamento giuridico.  

4. remunerativa l’offerta economica presentata giacché per la sua formulazione ha preso atto dal 

disciplinare di gara e tenuto conto delle condizioni contrattuali e degli oneri compresi quelli eventuali 

relativi in materia di sicurezza, di assicurazione, di condizioni di lavoro e di previdenza e assistenza in 

vigore nel luogo dove devono essere svolti i servizi e di tutte le circostanze generali, particolari e locali, 

nessuna esclusa ed eccettuata, che possono avere influito o influire sia sulla prestazione dei servizi, sia 

sulla determinazione della propria offerta. 

5. di essere edotto degli obblighi derivanti dalle norme contenute nel Modello Organizzativo ex D.Lgs 

231/2001 e nel Codice Etico, adottati con deliberazione consiliare n.83 del 30.11.2015 dal Consorzio ASI 

di Brindisi, pubblicati sul sito web consortile www.asi.br.it e si impegna, in caso di aggiudicazione, ad 

osservare e a far osservare ai propri dipendenti e collaboratori il suddetto codice, pena la risoluzione 

del contratto. 

6. di accettare, senza condizione o riserva alcuna tutte le norme e disposizioni contenute nella 

documentazione di gara;  

(cancellare l’opzione che non interessa) 

autorizza qualora un partecipante alla gara eserciti la facoltà di “accesso agli atti”, la stazione 

appaltante a rilasciare copia di tutta la documentazione presentata per la partecipazione alla gara; 

(ovvero) 

di non autorizzare, qualora un partecipante alla gara eserciti la facoltà di “accesso agli atti”, la stazione 

appaltante a rilasciare copia dell’offerta tecnica e delle giustificazioni che saranno eventualmente 

richieste in sede di verifica delle offerte anomale, in quanto coperte da segreto tecnico/commerciale. 

La stazione appaltante si riserva di valutare la compatibilità dell’istanza di riservatezza con il diritto di 

accesso dei soggetti interessati; 

7. di essere informato, ai sensi e per gli effetti del d.lgs. 30 giugno 2003, n. 196, che i dati personali 

raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente nell’ambito del 

procedimento per il quale la dichiarazione viene resa; 

8. di mantenere riservate le informazioni fornite dal Consorzio relativamente alle installazioni ed 

all’architettura del sistema di videosorveglianza esistente ed a quelle di progetto e perciò a non 

divulgarle, diffonderle o comunicarle a terzi, nemmeno parzialmente, ed a custodirle in modo 



SCHEMA DELLA DOMANDA DI AMMISSIONE ALLA GARA E DICHIARAZIONI 

ALLEGATO 1 

 

 
4 

appropriato. Il vincolo di riservatezza resterà in vigore per un periodo di cinque anni a decorrere dalla 

data di sottoscrizione della presente dichiarazione. Il sottoscritto operatore economico è consapevole 

della responsabilità penale cui può andare incontro in caso di dichiarazione mendace (art. 76, D.P.R. 

445/2000). 

 

 limitatamente ai candidati con dipendenti o a società di ingegneria con soci non iscritti alle casse 

 professionali autonome, ai fini della acquisizione del DURC a titolo collaborativo e acceleratorio, la 

 cui assenza non è causa di esclusione:  

1. il contratto collettivo nazionale di lavoro (CCNL) applicato è: _______________________________; 

2. INAIL 

a.  codice ditta: _______________________________________________________________; 

b. sede territoriale dell'ufficio di competenza: ______________________________________; 

c. numero di posizione assicurativa: ______________________________________________; 

3. INPS 

a. matricola azienda: ___________________________________________________________; 

b. sede territoriale dell'ufficio di competenza: _______________________________________; 

 

4. l’Agenzia delle Entrate Competente per territorio è: _______________________________________; 

 

 in caso di ricorso al subappalto, nei limiti dell’art.31 c.8 del Codice 

 

che le prestazioni che si intende subappaltare sono: ______________________________________________ 

 

  in caso di R.T. non ancora costituito: 

  

• che il raggruppamento temporaneo è così composto: 

 

Denominazione/ragione sociale 
In qualità di: 

mandataria, mandante 
Sede – c.f./P.Iva 

   

   

   

   

 

•  che gli stessi si impegnano a costituirsi in caso di affidamento dell’incarico, conferendo mandato 

a:______________________ quale mandatario o capogruppo, con la seguente indicazione della quota 

di partecipazione e dei servizi o della parte di servizi da affidare a ciascun operatore economico 

raggruppato: 



SCHEMA DELLA DOMANDA DI AMMISSIONE ALLA GARA E DICHIARAZIONI 

ALLEGATO 1 

 

 
5 

− _____________________________________________________________________ 

− _____________________________________________________________________ 

− _____________________________________________________________________ 

 

• che gli stessi non presentano richiesta di partecipazione alla medesima indagine di mercato, in proprio 

o come associati/consorziati con altri soggetti partecipanti. 

 

 

 in caso di Consorzi ordinari: 

• che le consorziate che contribuiscono al possesso dei requisiti sono: ____________________________ 

 

• che il Consorzio concorre per i seguenti consorziati (indicare denominazione/ragione sociale e sede): 

____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________ 

 

• e che gli stessi non presentano richiesta di partecipazione alla medesima indagine di mercato, in 

proprio o come associati/consorziati con altri soggetti partecipanti. 

 

 

 in caso di ricorso all’istituto dell’avvalimento ex art. 89 del D.Lgs n. 50/2016 

 

che l’Ausiliaria non presenta richiesta di partecipazione alla medesima manifestazione d’interesse, in proprio o 

come associata/consorziata con altri soggetti partecipanti. 

 

 

Allegato: 

-  documento di identità valido del/dei sottoscrittore/i. 
 
 
 

Data    __________________                                                                               FIRMA (per esteso) 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
1 In caso di R.T.P. non ancora costituito la domanda-dichiarazione deve essere resa da ciascun membro del raggruppamento medesimo. 


